
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

341Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCIX

ld:05D4EE2362C611B7 -ITU-MUNICIPAL DII VILA NOVA DO PIAUf-PII 
AY. s.nto AntOnfo, 210 • Centro• C EP.: 64.-..000 • VIS. Nov• do PMiu,-pt 

E •mall: pmvnvn@bol.com.br I Fon.: <••>W37..ooea 
CNPJ .... ~ooo..-7 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nª 013/2022 

A Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí - PI , faz saber a quem tiver 
interesse de participar, que realizará no próximo dia 08 de fevereiro de 2022, às 13:00 
horas, no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI (PI), 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, pelo critério MENOR PREÇO GLOBAL, 
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PERECIVEIS PARA 
MERENDA ESCOLAR, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO 
PIAUI-PI. 

Os interessados deverão comparecer na Comissão Permanente de Licitação -
CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI - PI até 72 horas antes da 
abertura do certame para fazer a retirada do competente edital de licitação, no seguinte 
endereço, Avenida Santo Antônio, 210, Centro, Vila Nova do Piauí, no horário das 08:00 ás 
11 :OOh de segunda-feira a sexta-feira, o edital do presente certame também será 
disponibilizado aos interessados no mural de licitações do Tribunal de contas do Estado 
do Piauí, no seguinte endereço https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/. 

Vila Nova do Piauí-PI, 24 de janeiro de 2022 

DEOCLÉCIO DE CARVALHO VELOSO 
Presidente da CPL 

Portaria nº 001-2022 

JEOVÁ JOSÉ DA SILVA BRITO 
Secretário CPL 

Portaria nº 001-2022 

AMIL TON ANTONIO LEAL 
Membro da CPL 

Portaria nº 001-2022 

EDILSON EDMUNDO DE BRITO 
Prefeito Municipal 

ld:13B5A4D70A2A11BE 

PREFEITU- MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUf-PI 
A v. Santo Ant6nlo , 210 - C e ntro - CEP.: 64 .688-000 - VII ■ Nova do Pla ul-PI 

E•m.all: pmvnvn@bol.com .br I Fone: (89)3437•0068 
CNP.J W . 01 •• 12.AM/0001•97 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nª 014/2022 

A Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí - PI , faz saber a quem t iver 
inte resse de participar, que realizará no próximo dia 08 de fevereiro de 2022, ás 15:00 
horas, no prédio o nde funciona a PRE FEITURA MUNICIPAL D E VILA NOVA DO PIAUI (PI), 
licitação na m odalid ade TOMADA DE PREÇO, pelo c ritério MENOR PREÇO GLOBAL, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SOB 
DEMANDA DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, DO MUNICf PIO DE VILA NOVA 
DO PIAUI - PI, CONFORME ANEXO 1. 

Os interessados deverão comparecer na C omissão Permanente de Licitação -
CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI - PI até 72 horas antes da 
abertura d o certame para fazer a reti rada do com petente edital de licitação, no seguinte 
e ndereço, Avenida Santo Antônio, 2 10, Centro, Vila Nova do Piauí, no ho rár io d as 0 8:00 às 
11 :OOh de segunda-fe ira a sexta-fe ira, o edita l do p resente certam e também será 
disponibilizado aos inte ressados no mural d e licitações do Tribunal d e contas do Estado 
d o Piaui, no seguinte endereço https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/ . 

Vila Nova do Piauí-PI, 24 de janeiro de 2022 

DEOCLÉCIO DE CARVALHO VELOSO 
Presidente da CPL 

Po rtaria nº 001-2 0 22 

JEOVÁ JOSÉ DA SILVA BRITO 
Secretário CPL 

Po rtaria nº 0 01-2 022 

AMIL TON ANTONIO LEAL 
Membro da CPL 

Po rtaria nº 0 01-2022 

EDILSON EDMUNDO DE BRITO 
Prefeito Munic ipal 

ld:09FEBE8C7B640AFF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ-PI 
Av. Santo António. 210 - Centro - CEP.: 64.688-000 - Vila Nova do Piaul-PI 

E-ma il : pmvnvn@bol.com.br I Fono: (89) 3437-0068 
CNPJ "'· 01.e12.e14/0001-97 

PORTARIA Nº 019/2022 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUi, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do art. 80. VIII e XI combinado com o art . 100. li, " a" todos da Lei Orgânica do M unicípio: 

CONSIDERANDO que esta nomeação nllo incide na vedação imposta pela Súmula V inculante Nº 13 do 

Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos ·de confiança de natureza política: 

RESOLVE: 

Art. t". Nomear a Sra. RAIMUNDA DE CARVALHO MOURA, CPF nº 894.697.553-91, para 

exercer o cargo em comissão de ALMOXARIFADO E CONTROLE DE P~TRIMÔNIO, 

v inculada à Secretaria M unicipal de Administraçã~. 

Art. 2º. A servidora acima especificada será remunerada com o Padrão de Venc imento DAS - V, Nivel ~ 

conforme definido no Anexo Ida Lei Municipal nº 154/20 13, alterada pela Lei Municipal nº 192/2017. 

Art. J º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Vila Nova do Piauí. 05 d 

ld: 1518EA4F67841319 

RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 002/2022. 

Dispensa de Licitação nº 002/2022, 

Fundamentação Legal : Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I , da Lei 14.133/2022. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tecnologia da infonnação e 
assessoria de comunicação para Prefeitura M unicipal e suas Secretarias. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratado: LIMA SERVIÇOS D E INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI , CNPJ nº 
14.1 94.227/0001 -20, com sede na Rua Projetada 70, nº 10, Compasa, Água Branca, Cep: 64.460-

000. 

Valor Global : R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), em parcelas mensais de R$ 3.500,00 (três 
mi l e quinhentos reais) . 
D ata da Assinatura: 13 de janeiro de 2022. 

Vigência: 12 (doze) meses. 
D otação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Outros no E lemento 
despesa: 33.90.39. 

(\. 

Paulo Cazimiro de Sousa eto e Si lva 
Prefeito Municipal 


